
Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 17 de dezembro de 2024                                       Edição 753

Portaria nº 220 de 02 de dezembro de 2024.

“Autoriza  indenização  de  férias  da 
servidora  Bruna  Vitória  Fernandes  Peixoto 
ocupante  do  cargo  de  Recepcionista,  da 
Câmara Municipal de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 
114,  da Lei  1  639,  de 27  de fevereiro  de 1 
974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Mu-
nicipais), com nova redação dada pela Lei 
nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indeni-
zar quinze dias de férias regulamentares da 
servidora  Bruna  Vitoria  Fernandes  Peixoto 
Recepcionista  deste  Legislativo,  referente 
ao período aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 221 de 02 de dezembro de 2024.

“Autoriza indenização de férias da servidora 
Lívia de Ávila Cristaldo ocupante do cargo 
de Assessor  Legislativo Símbolo CCA 01,  da 
Câmara Municipal de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 
114,  da Lei  1  639,  de 27  de fevereiro  de 1 
974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Mu-
nicipais), com nova redação dada pela Lei 
nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indeni-

zar  trinta  dias  de  férias  regulamentares  da 
servidora Lívia de Ávila Cristaldo Assessor Le-
gislativo  Símbolo  CCA  01  deste  Legislativo, 
referente  ao  período  aquisitivo  de  2023  a 
2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 222 de 02 de dezembro de 2024.

“Autoriza indenização de férias da servidora 
Ilza Maria  Naves  de Resende ocupante do 
cargo de Advogado, da Câmara Municipal 
de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 
114,  da Lei  1  639,  de 27  de fevereiro  de 1 
974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Mu-
nicipais), com nova redação dada pela Lei 
nº 3 057, de 12 de setembro de 1995, indeni-
zar  trinta  dias  de  férias  regulamentares  da 
servidora Ilza  Maria Naves  de Resende Ad-
vogada deste Legislativo, referente ao perí-
odo aquisitivo de 2023 a 2024.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 223 de 02 de dezembro de 2024.

“Dispõe sobre exoneração da servidora Bru-
na  Coelho  de  Souza  Aleixo  ocupante  do 
cargo de Assessor de Gabinete – Relações 
Comunitárias  Símbolo  CCL  04,  da  Câmara 
Municipal de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais e,  conformidade 
com  art.  42,  I,  “r”,  do  Regimento  Interno 
desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções 
de Assessor de Gabinete – Relações Comu-
nitárias Símbolo CCL 04 da Câmara Munici-
pal de Araguari,  constante da Lei Comple-
mentar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a 
servidora Bruna Coelho de Souza Aleixo que 
havia  sido  designada  para  exercê-las  em 
comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário,  a  presente  Portaria  entra  em vi-
gor na data de sua publicação a ser reali -
zada no e-DOLM – Diário Oficial  Eletrônico 
do Legislativo Municipal, produzindo efeitos 
a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, em 02 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 224 de 03 de dezembro de 2024.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Lon-
dina Maria Santos Ferreira, para o cargo de 
Assessor de Gabinete – Relações Comunitá-
rias Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal 
de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais e,  conformidade 

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano VI - Edição 500 Pág 2  Araguari, 17 de dezembro de 2024                                       Edição 753

com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno des-
ça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Londina Maria Santos 
Ferreira  para,  em regime Estatutário,  medi-
ante  a  provimento  em comissão  ocupar  o 
cargo de Assessor  de Gabinete –  Relações 
Comunitárias  Símbolo  CCL  04  da  Câmara 
Municipal  de  Araguari  (MG),  constante  da 
Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril 
de 2023.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 03 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 225 de 09 de dezembro de 2024.

“Dispõe sobre exoneração da servidora Lor-
rayne  Estefani  de  Andrade  ocupante  do 
cargo de Assessor de Gabinete – Coordena-
ção  Política  Símbolo  CCL  01,  da  Câmara 
Municipal de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas  atribuições  legais  e,  conformidade 
com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções 
de  Assessor  de  Gabinete  –  Coordenação 
Política Símbolo CCL 01 da Câmara Munici-
pal  de Araguari,  constante da Lei  Comple-
mentar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a 
servidora Lorrayne Estefani de Andrade que 
havia  sido  designada  para  exercê-las  em 
comissão, na forma da Legislação em vigor.

 
Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, a presente Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 09 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
Portaria nº 226 de 12 de dezembro de 2024.l

“Dispõe  sobre  Férias  do  servidor  Manfredo 
Martin  Neto ocupante do cargo de Diretor 
Geral  Símbolo CCD 03,  da Câmara Munici-
pal de Araguari”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º  -  Nos  termos  do  Estatuto  dos 
Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 
de 27 de fevereiro de 1974, concede ao ser-
vidor  Manfredo  Martin  Neto  Diretor  Geral 
Símbolo CCD 03 deste Legislativo, vinte dias 
consecutivos de férias regulamentares, refe-
rente ao período aquisitivo de 2022 a 2023.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação a ser realizada 
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Le-
gislativo Municipal, produzindo efeitos a par-
tir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 12 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Portaria nº 227, de 12 de dezembro de 2024.

“Concede benefício à servidora Camila Pai-
va Almeida”.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Camila 
Paiva Almeida Assessor de Gabinete – Rela-
ções Comunitárias Símbolo CCL 04 deste Le-
gislativo, os benefícios consagrados no Arti-
go 89 Inciso I da Lei Orgânica do Município, 
(Quinquênio).

Art.  2º  -.  Revogadas  as  disposições 
em contrário, a presente Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação a ser reali-
zada no e-DOLM – Diário Oficial  Eletrônico 
do Legislativo Municipal, produzindo efeitos 
a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, em 12 de dezembro de 
2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
AVISO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2024
1ª REPUBLICAÇÃO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARA-
GUARI-MG TORNA PÚBLICO a 1° REPUBLICA-
ÇÃO DO AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°: 007/2024- RP: 004/2024 - OBJE-
TO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  PARA  O 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAL  DE  COPA E  COZINHA,  LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO,  PARA  ATENDER  AS  DEMAN-
DAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE ARAGUARI/MG. Data da Sessão de 
Disputa de Preços:  Dia 27/12/2024 às 08:00 
horas. Local: www.licitanet.com.br. Para to-
das as referências de tempo será observa-
do o horário de Brasília (DF). O Edital com-
pleto  encontra-se  disponível  nos  sites: 
https://araguari.mg.leg.br/licitações  e 
www.licitanet.com.br.  Maiores  informações 
no  Departamento  de  Licitações  e  Contra-
tos, na Rua Cel. José Ferreira Alves, nº 758, 
ou pelo telefone (0**34) 3249-1137. Aragua-
ri, 13 de Dezembro de 2024.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2024-12-17T17:07:20-0300
	zelap




